
  
   

 
Justering av detta protokoll tillkännages genom anslag på förbundets, kommunernas och Region Jämtland 
Härjedalens anslagstavlor under tre veckor efter justeringsdagen. 
  
Förvaringsplats: Samordningsförbundet i Jämtlands län. 
 

 
SAMORDNINGSFÖRBUNDET I JÄMTLANDS LÄN 

 info@samjamt.se www.samjamt.se 

 

Protokoll – styrelsen för Samordningsförbundet i Jämtlands län
   
Plats  Samordningsförbundets kansli samt digitalt via Teams 
Tid  13 september 2024, kl. 09.00-10.00 
  
Paragrafer §§20–21 
  
Beslutande  Enligt förteckning 
  
Övriga deltagare Sara Comén, Förbundschef 

Ida Melin, Verksamhetsutvecklare 
  
Utses att justera Gunnel Persson Westin (S) 
  
Justering 2024-09-30 
  
  
  
  
Underskrifter Sara Comén 
(digitala) Sekreterare    
  
  
 Karin Näsmark (S) 
 Ordförande 
  
 Gunnel Persson Westin (S) 
 Justerande 
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Ledamöter:  Utsedd av: Beslutande Närvaro 

Karin Näsmark (S) Region Jämtland Härjedalen  X Digitalt 

Ola Kereby Arbetsförmedlingen X Digitalt 

Mikael Broman Försäkringskassan X Digitalt 

Karin Sundin (S) Bergs kommun   

Barbro Norberg (S) Bräcke kommun X Digitalt 

Anders Häggkvist (C) Härjedalens kommun   

Gunnel Persson Westin (S) Krokoms kommun X Digitalt 

Karl-Erik Lundin (KD) Ragunda kommun X Digitalt 

Morgan Olsson (S) Strömsunds kommun X Digitalt 9.00-9.45 

Bianca Zandén (V) Åre kommun X Digitalt 

Björn Sandal (S) Östersunds kommun X  Digitalt  

 
Ersättare: 

 
Utsedd av: 

 
Beslutande 

 
Närvaro 

Jennie Klaesson (M) Region Jämtland Härjedalen   

Helen Hörnqvist Arbetsförmedlingen   

Camilla Steen Försäkringskassan   

Daniel Danielsson (M) Bergs kommun   

Johan Loock (M) Bräcke kommun   

Christer Nordqvist (S) Härjedalens kommun   

Andreas Karlsson (C) Krokoms kommun   

Ellen Eriksson (S) Ragunda kommun X Digitalt 

Eskil Ehnberg (M) Strömsunds kommun   

Gabrielle Nyberg (M) Åre kommun   

Linnea Wigg Victor (M) Östersunds kommun   
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§ 20 Beslut om ansökan om ESF-finansiering för länsgemensamt 
kompentensutvecklingsprojekt  
Enligt styrelsens uppdrag har kansliet, i dialog med medlemmarnas verksamhetsledningar, tagit 
fram en projektansökan om finansiering från ESF inom programområde A1 
(kompetensutveckling) för att möjliggöra gemensam kompetenshöjning och evidensbaserad 
metodutveckling inom verksamheter hos parterna som är involverade i förbundets målgrupper, 
för att stärka arbetet med att fler ska få möjlighet att komma i arbete. I rådande situation har 
Försäkringskassan, som enda part och instans, gjort ställningstagandet att samordningsförbund 
inte ska söka extern finansiering utifrån att det saknas stöd för detta i Finsam-lagen.  

Verksamhetutvecklare och förbundschef presenterar en sammanfattning av ansökan och 
föreslagen budget, samt bakgrund till förslag till beslut. Förbundschef har enligt styrelsens 
uppdrag undersökt alternativa möjligheter för projektägarskap och medfinansiering som skulle 
möjliggöra för alla medlemmar att delta i och/eller stå bakom ansökan. Efter dialog i Länsam och 
enskilt med företrädare för medlemmarna, samt efterfrågan om ställningstagande hos ESF, blev 
förslaget till styrelsen ändå att lämna in en ansökan där Samordningsförbundet står som 
projektägare och som huvudsaklig medfinansiär. Förslaget innebär att lämna in och följa 
ansökans gång samt resultatet av pågående utredning av Finsam-lagen kopplat till frågan, för att 
om möjligt kunna starta projektet i februari.  

Styrelsen diskuterar ansökans inriktning samt frågan om att lämna in ansökan under rådande 
omständigheter. Mikael Broman, Försäkringskassan beskriver Försäkringskassans 
ställningstagande avseende samordningsförbundens möjlighet att söka extern finansiering (se 
protokollsanteckning), lyfter vikten av att alla parter i förbundet är överens i så här stora beslut 
och föreslår återremiss av förslaget för att söka annan lösning.  

Ola Kereby, Arbetsförmedlingen meddelar att man från Arbetsförmedlingen ställer sig bakom 
inlämnande av föreslagen ansökan, men informerar om att frågan dock ännu inte är färdigberedd 
internt inom Arbetsförmedlingen vad gäller det juridiska utrymmet. Ett ställningstagande från 
ledningen väntas komma i slutet av oktober och kan komma att innebära ett senare meddelande 
om att AF inte kan ställa sig bakom projektansökan. 

Björn Sandal (S), Östersunds kommun, föreslår att i rådande oklara lagmässiga läge fullfölja 
processen och på så sätt testa/undersöka frågan. 

Yrkanden 

Försäkringskassan föreslår återremiss. 

Björn Sandal (S) förslår att förbundet fullföljer ansökningsprocessen.  

Propositionsordning 

Ordförande ställer proposition på förslaget om återremiss och Björn Sandals förslag om att 
fullfölja ansökningsprocessen. 

Förbundsstyrelsen beslutar att frågan ska avgöras idag. 
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Beslut 

Förbundsstyrelsen beslutar att ansöka om medel motsvarande 5 020 tkr från ESF+ för ett treårigt 
genomförandeprojekt; LUNA- Lärande, Utveckling och Nätverk i arbetet i utlysning POA1: 
Kompetensutveckling för yrkesverksamma i Mellersta Norrland, 24-018 enligt föreslagen 
ansökan. 

Ansökan medfinansieras genom delfinansiering från förbundet med ca 2 550 tkr, från Krokom 
och Åre kommuner med 300 tkr och genom medfinansiering i medarbetartid från Region JH 
samt Berg, Bräcke, Härjedalen, Krokom, Strömsund, Åre och Östersunds kommuner 
motsvarande totalt ca 1 660 tkr och bygger på uppskattat antal deltagande medarbetare från 
ovanstående förbundsmedlemmar samt Arbetsfördelningen och Ragunda kommun. 

Reservation 

Mikael Broman, Försäkringskassan reserverar sig mot beslutet och vill göra en 
protokollsanteckning. 

 
Protokollsanteckning Mikael Broman, Försäkringskassan: 
Mikael Broman låter anteckna till protokollet att Försäkringskassan bedömer att 
samordningsförbund inte ska kunna söka finansiering från ESF. 

Försäkringskassan konstaterar att det är tydligt i Finsamlagstiftningen att det endast är parterna i 
den finansiella samordningen som får överföra medel för finansiell samordning till förbundet. 

I samband med att Nationella rådet tog fram det digitala kunskapsstödet uppmärksammades 
också detta. För att inte skapa alltför omedelbara konsekvenser för samordningsförbunden 
beslutade Nationella rådet att rekommendationen skulle finnas kvar under tiden som parterna 
utredde hur frågan skulle hanteras. 

Försäkringskassan har utrett frågan och kommit fram till slutsatsen: enligt Finsamlagstiftningen 
kan ett samordningsförbund inte söka finansiering från ESF+ eller annan aktör utöver 
medlemmarna i förbundet. 

Mot denna bakgrund och i egenskap av Försäkringskassans representant reserverar sig Mikael 
Broman sig mot det fattade beslutet. Mikael Broman begär att reservationen antecknas i 
protokollet. 

Underlag för beslut 

Utkast till ansökan om finansiering fån ESF+ ”LUNA – Lärande, utveckling och nätverk i 
arbetet” 

§ 21 Styrelsens verksamhetsplaneringsdag 

Ordförande och förbundschef påminner om att i samband med nästa styrelsemöte den 14 
oktober har styrelsen verksamhetsplaneringsdag som planeras för fysiskt deltagande. Dagen 
kommer att hållas i extern lokal, bättre lämpad för heldagsmöten än kansliets, någonstans i 
Östersund. 
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